

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR7・R8水戸管内（那珂川・湊沼川）維持管理工事（令和7年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月24日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県那珂市菅谷4458番地の73

氏名 株式会社鶴田組 代表取締役 鶴田 哲男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和7年度)		式	1		30,253,693	
除草工		式	1		7,535,115	
堤防除草工		式	1		7,535,115	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	43,500	36.67	1,595,145	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	613,000	9.69	5,939,970	
堤防養生工		式	1		5,965,491	
芝養生工		式	1		5,965,491	
施肥		m2	23,200	12.2	283,040	
抜根	抜根のみ	m2	23,200	49.43	1,146,776	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	46,400	36.67	1,701,488	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	63,800	9.69	618,222	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	23,200	22.69	526,408	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	47,700	9.84	469,368	
積込・運搬	運搬距離1.0km以下	m2	70,900	17.21	1,220,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面補修工		式	1		330,950	
法面整形工		式	1		86,850	
法面整形（切土部）	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	868.5	86,850	
植生工		式	1		244,100	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,441	244,100	
清掃工		式	1		470,744	
塵芥処理工		式	1		470,744	
散在塵芥処理	運搬距離14.5km以下	m2	30,000	4.53	135,900	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離14.0km以下	m3	4	8,533	34,132	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下	m3	8	9,736	77,888	
水戸市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 可燃物 運搬距離11.5km以下	m3	2	9,846	19,692	
ひたちなか市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 不燃物 運搬距離19.0km以下	m3	2	10,407	20,814	
ひたちなか市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離13.5km以下	m3	2	10,011	20,022	
大洗町地区						
処分費	産業廃棄物	t	2	73,549	147,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
水戸市地区		t	0.8	10,857	8,685	
処分費	一般廃棄物					
ひたちなか市地区		t	0.4	10,857	4,342	
処分費	一般廃棄物					
大洗町地区		t	0.2	10,857	2,171	
応急処理工						
		式	1		15,951,393	
応急処理事業工						
		式	1		15,951,393	
雑工						
		式	1		15,951,393	
直接工事費						
		式	1		30,253,693	
共通仮設費						
		式	1		2,220,282	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,220,282	
純工事費						
		式	1		32,473,975	
現場管理費						
		式	1		10,799,859	
工事原価						
		式	1		43,273,834	
一般管理費等						
		式	1		8,128,240	
業務委託料						
		式	1		1,277,926	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		52,680,000	
消費税相当額		式	1		5,268,000	
工事費計		式	1		57,948,000	

単 価 合 意 書

令和7年6月27日に契約したR7・R8水戸管内（那珂川・湊沼川）維持管理工事（令和8年度）（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月24日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県那珂市菅谷4458番地の73

氏名 株式会社鶴田組 代表取締役 鶴田 哲男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和8年度)		式	1		30,078,143	
除草工		式	1		8,065,045	
堤防除草工		式	1		8,065,045	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	43,500	36.67	1,595,145	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	667,000	9.7	6,469,900	
堤防養生工		式	1		5,258,598	
芝養生工		式	1		5,258,598	
施肥		m2	18,000	12.21	219,780	
抜根	抜根のみ	m2	18,000	49.43	889,740	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	36,200	36.67	1,327,454	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	102,000	9.7	989,400	
人力集草	法勾配1:1.9未満	m2	18,100	22.69	410,689	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイド式	m2	41,100	9.84	404,424	
積込・運搬	運搬距離1.0km以下	m2	59,100	17.21	1,017,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面補修工		式	1		331,060	
法面整形工		式	1		86,860	
法面整形（切土部）	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	868.6	86,860	
植生工		式	1		244,200	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,442	244,200	
清掃工		式	1		470,768	
塵芥処理工		式	1		470,768	
散在塵芥処理	運搬距離14.5km以下	m2	30,000	4.53	135,900	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離14.0km以下	m3	4	8,534	34,136	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下	m3	8	9,736	77,888	
水戸市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 可燃物 運搬距離11.5km以下	m3	2	9,847	19,694	
ひたちなか市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 不燃物 運搬距離19.0km以下	m3	2	10,408	20,816	
ひたちなか市地区						
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離13.5km以下	m3	2	10,012	20,024	
大洗町地区						
処分費	産業廃棄物	t	2	73,555	147,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	一般廃棄物					
水戸市地区		t	0.8	10,858	8,686	
処分費	一般廃棄物					
ひたちなか市地区		t	0.4	10,858	4,343	
処分費	一般廃棄物					
大洗町地区		t	0.2	10,858	2,171	
応急処理工						
		式	1		15,952,672	
応急処理作業工						
		式	1		15,952,672	
雑工						
		式	1		15,952,672	
直接工事費						
		式	1		30,078,143	
共通仮設費						
		式	1		2,210,346	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,210,346	
純工事費						
		式	1		32,288,489	
現場管理費						
		式	1		10,742,800	
工事原価						
		式	1		43,031,289	
一般管理費等						
		式	1		8,080,682	
業務委託料						
		式	1		1,278,029	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		52,390,000	
消費税相当額		式	1		5,239,000	
工事費計		式	1		57,629,000	